3

[image: image1.png]

Администрация городского округа

город Рыбинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2016                                                                                       № 2097

Об условиях приватизации

муниципального имущества
городского округа город Рыбинск

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 26.07.2006 № 67 «О Положении о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа город Рыбинск», решением Комиссии по приватизации муниципального имущества городского округа город Рыбинск (протокол № 11 от 22.07.2016),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить     условия    приватизации    муниципального движимого имущества городского округа город Рыбинск:

- станок заточный для ножей и пил, модель OLNF-7, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

- станок рейсмусовый, модель СР6-5Г, в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению;

-  гильотинные ножницы, модель НАЗ118, в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению;

-  станок фуговальный СФ-4(К), в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению;

-  пила циркулярная (станок круглопильный Ц6-2), состоящая из двух единиц (монолитная станина и рамочная станина), в соответствии с приложением 5 к настоящему постановлению.

2.   Разместить  настоящее постановление в сети «Интернет»:

-  на официальном сайте www.torgi.gov.ru;

-  на официальном  сайте Администрации городского округа город Рыбинск www.rybinsk.ru,;

- на сайте продавца муниципального имущества www.torgi-rybinsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента имущественных и земельных отношений Администрации городского округа город Рыбинск М.В. Томсон.

Глава  городского округа

город Рыбинск

      Д.В. Добряков

   Приложение  1

            к постановлению Администрации

            городского округа город Рыбинск

            от 01.08.2016 № 2097
              Условия приватизации муниципального движимого имущества:

                       станок заточный для ножей и пил
	1.
	Наименование имущества
	станок заточный для ножей и пил, модель OLNF-7.

	2.
	Характеристика имущества
	год выпуска – 1981.

	3.
	Способ использования имущества
	для заточки зубьев дисковых пил и строгальных ножей.

	4.
	Адрес места нахождения имущества
	Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Кулибина, д.14.

	5.
	Способ приватизации
	аукцион.

	6.
	Предложения о цене
	открытая форма подачи предложений.

	7.
	Начальная цена имущества
	16 200,0 (Шестнадцать тысяч двести) рублей, в т.ч. НДС.

	8.
	Задаток
	20% от начальной цены, что составляет 3 240,0 (Три тысячи двести сорок) рублей.

	 9.
	Шаг аукциона
	5 % от начальной цены имущества, что составляет  810,0 (Восемьсот десять) рублей, в т.ч. НДС.

	10.
	Форма платежа
	единовременно. В течение тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи.

	11.
	Возмещение затрат на подготовку документов для  приватизации объекта
	1750,0 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей, без НДС.

	12.
	Обременение (ограничение)
	- аренда. Договор аренды № 19 д/т от 17.04.2002 на неопределенный срок.

Директор департамента имущественных

и  земельных отношений

   М.В. Томсон

   Приложение  2

            к постановлению Администрации

            городского округа город Рыбинск

            от 01.08.2016 № 2097
Условия приватизации муниципального движимого имущества: станок рейсмусовый

	1.
	Наименование имущества
	станок рейсмусовый, модель СР6-5Г.

	2.
	Характеристика имущества
	год выпуска – 1952.

	3.
	Способ использования имущества
	для плоскостного одностороннего строгания в размер по толщине.

	4.
	Адрес места нахождения имущества
	Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Кулибина, д.14.

	5.
	Способ приватизации
	аукцион.

	6.
	Предложения о цене
	открытая форма подачи предложений.

	7.
	Начальная цена имущества
	18 100,0 (Восемнадцать тысяч сто) рублей, в т.ч. НДС.

	8.
	Задаток
	20% от начальной цены, что составляет 3 620,0 (Три тысячи шестьсот двадцать) рублей.

	 9.
	Шаг аукциона
	5 % от начальной цены имущества, что составляет  905,0 (Девятьсот пять) рублей, в т.ч. НДС.

	10.
	Форма платежа
	единовременно. В течение тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи.

	11.
	Возмещение затрат на подготовку документов для  приватизации объекта
	 1750,0 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей, без НДС.

	12.
	Обременение (ограничение)
	-аренда. Договор аренды № 19 д/т от 17.04.2002 на неопределенный срок.

Директор департамента имущественных

и  земельных отношений

   М.В. Томсон

   Приложение  3

            к постановлению Администрации

            городского округа город Рыбинск

            от 01.08.2016 № 2097
Условия приватизации муниципального движимого имущества: гильотинные ножницы

	1.
	Наименование имущества
	гильотинные ножницы, модель НАЗ118.

	2.
	Характеристика имущества
	год выпуска – 1953.

	3.
	Способ использования имущества
	для прямолинейной, продольной и поперечной резки листового материала.

	4.
	Адрес места нахождения имущества
	Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Кулибина, д.14.

	5.
	Способ приватизации
	аукцион.

	6.
	Предложения о цене
	открытая форма подачи предложений.

	7.
	Начальная цена имущества
	108 500,0 (Сто восемь тысяч пятьсот) рублей, в т.ч. НДС.

	8.
	Задаток
	20% от начальной цены, что составляет 21 700,0 (Двадцать одна тысяча семьсот) рублей.

	 9.
	Шаг аукциона
	5 % от начальной цены имущества, что составляет  5 425,0 (Пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей, в т.ч. НДС.

	10.
	Форма платежа
	единовременно. В течение тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи.

	11.
	Возмещение затрат на подготовку документов для  приватизации объекта
	1750,0 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей, без НДС.

	12.
	Обременение (ограничение)
	-аренда. Договор аренды № 19 д/т от 17.04.2002 на неопределенный срок.

Директор департамента имущественных

и  земельных отношений

   М.В. Томсон

  Приложение  4

            к постановлению Администрации

            городского округа город Рыбинск

            от 01.08.2016 № 2097
Условия приватизации муниципального движимого имущества: станок фуговальный

	1.
	Наименование имущества
	станок фуговальный СФ-4(К).

	2.
	Характеристика имущества
	год выпуска – 1969.

	3.
	Способ использования имущества
	для прямолинейного одностороннего строгания изделий из древесины по плоскости и снятия фасок под углом.

	4.
	Адрес места нахождения имущества
	Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Кулибина, д.14.

	5.
	Способ приватизации
	аукцион.

	6.
	Предложения о цене
	открытая форма подачи предложений.

	7.
	Начальная цена имущества
	14 400,0 (Четырнадцать тысяч четыреста) рублей, в т.ч. НДС.

	8.
	Задаток
	20% от начальной цены, что составляет 2880,0 (Две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей.

	 9.
	Шаг аукциона
	5 % от начальной цены имущества, что составляет  720,0 (Семьсот двадцать) рублей, в т.ч. НДС.

	10.
	Форма платежа
	единовременно. В течение тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи.

	11.
	Возмещение затрат на подготовку документов для  приватизации объекта
	1750,0 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей, без НДС.

	12.
	Обременение (ограничение)
	-аренда. Договор аренды № 19 д/т от 17.04.2002 на неопределенный срок.

Директор департамента имущественных

и  земельных отношений

   М.В. Томсон

  Приложение  5

            к постановлению Администрации

            городского округа город Рыбинск

            от 01.08.2016 № 2097
Условия приватизации муниципального движимого имущества: пила циркулярная
	1.
	Наименование имущества
	пила циркулярная (станок круглопильный Ц6-2), состоящая из двух единиц (монолитная станина и рамочная станина).

	2.
	Характеристика имущества
	год выпуска – 1977.

	3.
	Способ использования имущества
	для продольной, поперечной и под углом распиловки досок, брусков, древесных, плитных и листовых материалов.

	4.
	Адрес места нахождения имущества
	Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Кулибина, д.14.

	5.
	Способ приватизации
	аукцион.

	6.
	Предложения о цене
	открытая форма подачи предложений.

	7.
	Начальная цена имущества
	12 700,0 (Двенадцать тысяч семьсот) рублей, в т.ч. НДС.

	8.
	Задаток
	20% от начальной цены, что составляет 2 540,0 (Две  тысячи пятьсот сорок) рублей.

	 9.
	Шаг аукциона
	5 % от начальной цены имущества, что составляет  635,0 (шестьсот тридцать пять) рублей, в т.ч. НДС.

	10.
	Форма платежа
	единовременно. В течение тридцати дней с момента подписания договора купли-продажи.

	11.
	Возмещение затрат на подготовку документов для  приватизации объекта
	1750,0 (Одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей, без НДС.

	12.
	Обременение (ограничение)
	-аренда. Договор аренды № 19 д/т от 17.04.2002 на неопределенный срок.

Директор департамента имущественных

и  земельных отношений

   М.В. Томсон